

कोचीन शिपयार्ड लिमिटेड/ COCHIN SHIPYARD LIMITED

कोच्ची /KOCHI - 15

कार्मिक एवं प्रशासन विभाग/ P&A DEPARTMENT

सं. एचसीएसएल/ परि/मा.सं./ No.HCSL/PROJ/HR/01/20-21 Vol-I (A) तिथि/Date: 02 Feb 2021

परीक्षा हेतु पाठ्यक्रम - संबंधी
SYLLABUS FOR TESTS REG.

1. एचसीएसएल में लेखाकार के पर्यवेक्षी पद को भरने हेतु रिक्ति अधिसूचना सं एचसीएसएल/ परि/ मा.सं./ 01/20-21 - खंड -I (क) दिनांक 08.01.2021 का संदर्भ लें।
Refer Vacancy Notification No.HCSL/PROJ/HR/01/20-21 Vol-I (A) dated 08.01.2021 for filing up of the Supervisory post of Accountant for HCSL.
2. उपरोक्त रिक्ति अधिसूचना के खंड IV (क) के अनुसार, चयन की विधि में चरण I, जिसमें वस्तुनिष्ठ प्रकार की ऑनलाइन परीक्षा (40 अंक) और चरण II में विवरणात्मक प्रकार की लिखित परीक्षा (40 अंक) और चरण III में कार्य अनुभव पर पावर पॉइंट प्रस्तुतीकरण (20 अंक) शामिल होगा। वस्तुनिष्ठ प्रकार की ऑनलाइन परीक्षा (भाग क- सामान्य और भाग ख- शाखा संबंधी) का विस्तृत पाठ्यक्रम अनुबंध I में दिया गया है। विवरणात्मक प्रकार की लिखित परीक्षा के लिए पाठ्यक्रम भाग ख (शाखा संबंधी) के समान होगा।
As per clause IV (a) of the above vacancy notification, the method of selection for the post shall include **Phase I**, consisting of an **Objective type Online Test (40 marks)**, **Phase II** consisting of **Descriptive type Written Test (40 marks)** and **Phase III** consisting of **Power point presentation on work experience (20 Marks)**. The detailed syllabus of Objective Type Online Test (Part A-General and Part B-Discipline related) is enclosed at **Annexure I**. Syllabus for the Descriptive type Written Test shall be same as Part B (Discipline related).
3. कृपया ध्यान दें कि उपरोक्त पाठ्यक्रम में विस्तृत विषयों की सूची केवल सांकेतिक है और संपूर्ण नहीं हैं।
Please note that the list of topics detailed in the above syllabus is only indicative and not exhaustive.
4. किसी भी सवाल के लिए ई-मेल के माध्यम से हमसे career@cochinshipyard.com पर संपर्क करें।
For any queries, please contact us via e-mail at career@cochinshipyard.com

Sd/-

मुख्य महाप्रबंधक (मा.सं. एवं प्रशिक्षण)
CHIEF GENERAL MANAGER (HR & TRAINING)